2

ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии Невьянского городского округа
от 06 декабря 2019 года
__________________________________________________________________
г. Невьянск

16 декабря 2019 года                                                                                                 № 4

Председательствовал:

Заместитель главы администрации Невьянского
городского округа по социальным вопросам,
заместитель председателя комиссии 	                                                    -   С.Л. Делидов

Присутствовали: 21 человек (список прилагается)

I. Об организации комплекса мер, направленных на противодействие рекламе «ников» и сайтов, используемых наркосбытчиками, размещаемой в виде граффити либо надписей на стенах зданий, сооружений
(члены комиссии, С.Л. Делидов, В.В. Бондарчук, С.А. Горбунов,                            Е.В. Пьянков, А.Е. Жигалин, И.С. Долгоруков, О.Н. Белоусов,                                            А.И. Стафеева, А.А. Авдеев, С.Г. Цаплин, Е.А. Пономарева)

1) Руководителям организаций, управляющих жилищным фондом:
1.1) в случае обнаружения надписей «ников» и сайтов, используемых наркосбытчиками, размещаемых в виде граффити либо надписей на стенах зданий, сооружений незамедлительно проводить мероприятия по удалению таких надписей;
Срок – постоянно.

1.2) организовать собрания с жителями многоквартирных домов по вопросу установления систем видеонаблюдения дворовых территорий;
Срок – до 01 мая 2020 года.

1.3) [bookmark: _GoBack]провести разъяснительную работу с жителями многоквартирных домов, индивидуальными предпринимателями и организациями о направлении в суд исковых заявлений по возмещению материального ущерба, связанного                 с ремонтными работами по восстановлению фасадов домов, с лиц, совершивших административное правонарушение по нанесению «стеновой» записи, привлеченных к административной ответственности, по которым вступили в законную силу решения суда.
Срок – до 01 мая 2020 года.

2) Государственному автономному учреждению печати Свердловской области «Редакция газеты «Звезда» организовать информирование граждан                    в средствах массовой информации и информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» о незамедлительном сообщении информации                                       в межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел России "Невьянский" либо в МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Невьянского городского округа» об обнаружении надписей «ников» и сайтов, используемых наркосбытчиками, размещаемых в виде граффити либо надписей на стенах зданий, сооружений.
Срок – до 2 февраля 2020 года.

3) Отделу экономики, торговли и бытового обслуживания администрации Невьянского городского округа провести разъяснительную работу с индивидуальными предпринимателями и организациями о направлении в суд исковых заявлений по возмещению материального ущерба, связанного                                 с ремонтными работами по восстановлению фасадов зданий, с лиц, совершивших административное правонарушение по нанесению «стеновой» записи, привлеченных к административной ответственности, по которым вступили                          в законную силу решения суда.
Срок – до 01 мая 2020 года.

4) Министерству внутренних дел России "Невьянский" совместно                     с руководителями организаций, управляющих жилищным фондом, разработать механизм эффективного взаимодействия в целях быстрого выявления надписей «ников» и сайтов, используемых наркосбытчиками, размещаемых в виде граффити либо надписей на стенах зданий, сооружений, для незамедлительного удаления таких надписей.
Срок – до 01 мая 2020 года.

5) Членам комиссии, отделу экономики, торговли и бытового обслуживания администрации Невьянского городского округа, руководителям организаций управляющих жилищным фондом о результатах проделанной работы информировать председателя антинаркотической комиссии Невьянского городского округа.
Срок – до 01 мая 2020 года.

Голосовали: за – единогласно.

II. О фактах распространения наркотических средств и курительных смесей на территории Невьянского городского округа в 4 квартале 2019 года
(Е.В. Пьянков)

1) Принять к сведению доклад заместителя начальника МО МВД                 России «Невьянский» начальника полиции, подполковника полиции                                                               Е.В. Пьянкова о фактах распространения наркотических средств и курительных смесей на территории Невьянского городского округа в 4 квартале 2019 года (прилагается).

2) Членам комиссии проводить работу в своих учреждениях                            с целью получения информации о лицах незаконно употребляющих                                   и реализующих наркотические вещества и незамедлительной ее передачи                   в межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел России "Невьянский".
Срок – постоянно.

3) Государственному автономному учреждению печати Свердловской области «Редакция газеты «Звезда» организовать освещение в средствах массовой информации и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» деятельности правоохранительных органов по пресечению распространения наркотических средств и психотропных веществ за 2019 год.
Срок – до 01 марта 2020 года.

4) Отделу экономики, торговли и бытового обслуживания администрации Невьянского городского округа предоставить информацию заместителю председателя антинаркотической комиссии Невьянского городского округа о появлении на рынке нового вида табачного изделия «Снюс».
 Срок – до 01 января 2020 года.

Голосовали: за – единогласно.

III. Об итогах реализации  подпрограммы «Профилактика заболеваний  и формирование здорового образа жизни» муниципальной программы «Новое качество жизни жителей Невьянского городского округа до 2021 года»
(члены комиссии)

1. Администрации Невьянского городского округа предусмотреть возможность увеличения средств местного бюджета на мероприятия по противодействию злоупотребления наркотиками, предусмотренных подпрограммой «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни» муниципальной программы «Новое качество жизни жителей Невьянского городского округа до 2021 года».
Срок – до 01 июля 2020 года.
Голосовали: за – единогласно.

IV. О наркоситуации на территории Невьянского городского округа
в 4 квартале 2019 года. Задачи на 2020 год и пути повышения
 эффективности работы
(А.С. Елфимов)
1. Принять к сведению доклад главного врача государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Невьянская центральная районная больница» А.С. Елфимова о наркоситуации                                на территории Невьянского городского округа в 4 квартале 2019 года (прилагается).

2. Государственному бюджетному учреждению здравоохранения Свердловской области «Невьянская центральная районная больница» провести рабочее совещание с сотрудниками по обязательному освидетельствованию лиц, доставленных сотрудниками МО МВД России «Невьянский», и дальнейшего направления биологических объектов на исследование.
Срок – постоянно.
3. Управлению образования Невьянского городского округа,                                          в связи с зарегистрированным случаем 24.10.2019 года группового отравления психотропными веществами учащихся муниципального бюджетного вечернего (сменного) образовательного учреждения вечерняя (сменная) общеобразовательная школа Невьянского городского округа провести профилактические беседы, собрания, классные часы с учителями, учащимися, родителями о вреде немедицинского употребления наркотиков  и преимуществах здорового образа жизни.
Срок – до 01 марта 2020 года.

4. Представителям религиозных организаций Русской Православной Церкви и других традиционных религиозных конфессий проводить профилактические беседы о вреде немедицинского употребления наркотиков                    и преимуществах здорового образа жизни с прихожанами.
Срок – постоянно.
Голосовали: за – единогласно.

V. Об исполнении плана информационных мероприятий по профилактике потребления наркотических средств и психотропных веществ на территории Невьянского городского округа на 2019 год, утвержденного 29.12.2018 года
(члены комиссии)

1. Принять к сведению доклады заведующего отделом физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Невьянского городского округа В.П. Ступина, директора муниципального казенного учреждения «Управление культуры Невьянского городского округа» Л.А. Сергеевой,  заместителя начальника управления образования Невьянского городского округа С.Г.  Богдановой,  председателя Территориальной комиссии Невьянского района по делам несовершеннолетних и защите их прав Е.О. Гасановой, директора государственного автономного учреждения социального обслуживания населения СО «Комплексный центр социального обслуживания населения Невьянского района» Е.В. Дроновой, начальника территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской области – Управление социальной политики населения Министерства социальной политики Свердловской области по Невьянскому району Е.В.  Козловой, директора государственного автономного учреждения печати Свердловской области «Редакция газеты «Звезда» А.В. Колногоровой об исполнении плана информационных мероприятий по профилактике потребления наркотических средств и психотропных веществ на территории Невьянского городского округа на 2019 год, утвержденного 29.12.2018 года (прилагаются).

2. Членам комиссии обеспечить выполнение мероприятий по профилактике потребления наркотических средств и психотропных веществ на территории Невьянского городского округа согласно плану информационных мероприятий по профилактике потребления наркотических средств                                и психотропных веществ на территории Невьянского городского округа на 2020 году.
Срок –  в течении 2020 года.

Голосовали: за – единогласно.

VI. Об утверждении плана информационных мероприятий по профилактике потребления наркотических средств и психотропных веществ на территории Невьянского городского округа на 2020 год
(члены комиссии)

1) Утвердить план информационных мероприятий по профилактике потребления наркотических средств и психотропных веществ на территории Невьянского городского округа на 2020 год (прилагается).

  Голосовали: за – единогласно.
VII. Об утверждении плана работы антинаркотической комиссии
 Невьянского городского округа на 2020 год
(члены комиссии)

1. Утвердить план работы антинаркотической комиссии Невьянского городского округа на 2020 год (прилагается).

  Голосовали: за – единогласно.
Контроль за выполнением настоящего протокола возложить                                на заместителя главы Невьянского городского округа по социальным вопросам Делидова С.Л.

Заседание комиссии закрыто в 11 часов 20 минут.

Заместитель председателя комиссии                                                     С.Л. Делидов

Марина Николаевна Барбакова
8 (34356) 4-25-12 (3065)

СПИСОК
участников заседания антинаркотической комиссии
Невьянского городского округа
от 06 декабря 2019 года

Члены комиссии:

1) Председатель Территориальной комиссии
Невьянского района по делам несовершеннолетних
и защите их прав                                                                        -   Е.О. Гасанова

2) Начальник территориального отраслевого
исполнительного органа государственной власти
Свердловской области – Управление социальной
политики населения Министерства социальной
политики Свердловской области по
Невьянскому району                                                                  -  Е.В.  Козлова

3) Заместитель начальника управления образования
Невьянского городского округа                                               -   С.Г.  Богданова

4) Директор государственного автономного
учреждения социального обслуживания населения
СО «Комплексный центр социального
обслуживания населения Невьянского района»                     -  Е.В. Дронова

5) Директор ФГАО УВПО «УрФУ имени
первого Президента России Б.Н. Ельцина»                             -  С.И. Путков

6) Директор государственного автономного
учреждения печати Свердловской области
«Редакция газеты «Звезда»                                                       -  А.В.  Колногорова

7) Директор муниципального казенного
учреждения «Управление культуры
Невьянского городского округа»                                             -  Л.А. Сергеева

8) Главный врач государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Свердловской
области «Невьянская центральная районная
больница»                                                                                     -  А.С. Елфимов

9) Директор Государственного учреждения
"Центр занятости населения" Невьянского района                 -  Л.В. Шубин

10) Заведующий отделом физической культуры,
спорта и молодежной политики
администрации Невьянского городского округа                     -   В.П. Ступин

11) Настоятель прихода во имя Преображения                   - отец Игорь Титов
Господня

Приглашенные:

12) Начальник МО МВД России «Невьянский»,
полковник полиции                                                                       - С.А. Горбунов

13) Заместитель начальника МО МВД России
«Невьянский» - начальник полиции,
 подполковник полиции                                                                -  Е.В. Пьянков

14) Начальник Невьянского ОВО - филиала
ФГКУ «УВО ВНГ России по Свердловской области»,
майор полиции                                                                             - А.Е. Жигалин

15) Заместитель Невьянского городского
прокурора, советник юстиции                                                    - В.В. Бондарчук

16) Директор ООО «МультиДомСервис»,
ООО «Управляющая Компания Дирекция
Единого Заказчика»                                                                     - И.С. Долгоруков

17) Генеральный директор  ООО «Город»                            - О.Н. Белоусов

18) Директор  ООО «Чистая планета»                                   - А.И. Стафеева

19) Директор ООО «УК Комфорт-Сервис»                           - А.А. Авдеев

20) Директор ООО «Горкоммунэнерго»                                 - С.Г. Цаплин

21) Ведущий специалист отдела экономики,
торговли и бытового обслуживания администрации
Невьянского городского округа                                                  - Е.А. Пономарева